καὶ δι κληρονόμος τοῦ διαιτούμενον καὶ ὃν προσελάβετο ὥστε ἐπερωτησθή, καὶ δι συνέρεος στιπουλάνδο.

στεφ. σῆ. ὅτι διαιτούμενος δι ὑπεξούσιος καὶ [δε]ληγατεύεται, καὶ δι προσελάβετο ὥστε ἐπερωτησθή, καὶ δι συνέρεος στιπουλάνδο.

te cum eo reum accepi, ne quasi fideiussori tibi succurreretur, exceptioni locus est.

Si filiusfamilias, quum pater relegatus esset vel longo tempore abesset, dotem pro filia promiserit, et res patris obligaverit, cessat senatusconsultum, pignus autem non valet; sed si id filius patri heres factus vindicet, exceptione summovetur.

Non in omnibus speciebus, quae mutuo dari solent, sed in sola pecunia locus est senatusconsulto: nisi in fraudem quis vinum vel frumentum vel oleum mutuum dederit, ut filiusfamilias venderet et pretio uteretur.

Et si in alterius erat potestate, quum mutuum daretur, et nunc in alterius, locus est senatusconsulto. Item si pater non decessit, sed civitatem amisit.

Nec successores creditoris

cuniam quaerens et alias sui iuris constitutus, qui pro eo fideiuberet, creditor autem, quum sciret, tam filiusfamilias mutuum accipienti quam fideiussori eius subveniri, fideiussionem quidem recusat

(Nonnulla desiderantur.)

26. [Anon. ad l. 7 §. 2]. Didicisti enim lib. XIII tit. 7 dig. 41, si quis rem alienam obligaverit, et domini heres factus sit, eam non posse repetere.

27. [Cyr. l. 7 §. 3]. Solum in pecunia senatusconsultum locum habet, non in quavis alia re mutuo data, nisi fraus sit facta.

28. [Anon. ad l. 7 §. 3]. Nam etiam haec mutuo dari possunt, utpote quae pondere numero mensura consistunt, ut lib. XII tit. I dig. 2 [§. 1].

29. [Cyr. l. 7 §. 4.5]. Filiusfamilias, licet in alienam potestatem transierit vel quocunque modo sui iuris factus sit, exceptionem habet.

30. [Steph. ad l. 7 §. 4]. Quid enim? si in adoptionem datus est a patre naturali, vel nepos fuit et defuncto avo in patris potestatem recidit: nam etiam si nepos sub potestate constitutus sit, qui mutuum accepit, senatusconsulto locus est, ut dicit Ulpianus dig. 14 huius tit.

31. Anon. [ad l. 7 §. 5]. Forte deportatus est: si vero postea revertatur, locum habent quae traduntur const. ultima tit. ultimi lib. IX Cod.

32. [Steph. παραγ. ad l. 7 §. 5 cum ἐφωταπορο]. Forte enim deportatus est. Quaes. Quid igitur, si non ante deportationem patris, sed post deportationem, antequam revocaretur, ab aliquo mutuam pecuniam deportati filius accepit, num etiam is captivi filio similis est, quandoquidem etiam is, qui deportatus est et beneficio principis revertitur, potestatem filiorum recipit? Steph. Licet hoc modo revocatus sit et potestatem liberorum reperire, tamen quae interim a filio gesta sunt, valent, si tamen filius perfectae aetatis erat, ut relatum est lib. IX Cod. tit. ult. const. ultima.